Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 04.05.2021

Amt: Stadtkämmerei

AZ: II.1

Vorlage Nr. 499/XVIII

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte
öffentlich	☑ beteiligt☐ nicht beteiligt

Beratungsfolge	Termin
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	27.05.2021

Annahme einer Zuwendung in Höhe von 4.000,00 €

Für den Neubau des Spielplatzes in Eimsen hat die Bürgerstiftung Alfeld am 08.03.2021 einen Betrag in Höhe von 4.000,00 € gespendet.

Gemäß § 111 Abs. 7 NKomVG i. V. m. § 26 Abs. 2 KomHKVO ist für die Annahme dieser Spende der Rat der Stadt Alfeld (Leine) zuständig.

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Der Rat der Stadt Alfeld (Leine) beschließt die Annahme der Zuwendung der Bürgerstiftung Alfeld in Höhe von 4.000,00 Euro für den Neubau des Spielplatzes in der Ortschaft Eimsen.